
l 
`“` - ľ§~1.__1§_1W1“Uú 1<AUHUö1ı^_-ıt“ l Iťb HJ l i"b 

Et/IDENČNÍ <ˇ;íSiŤ<Tˇˇ`ˇ 

LPF4* 01'“ 

ˇ , , 

P“ 
\/EIłIìJľJ()PIł1\\/PQI SD4I„()IJVUÄ1D P()Sł(\”ľPJĹľľI I)()TUÄ(ÍE 

uzavřená podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004. správního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů mezi těmito smluvními stranami: 

I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Město Frenštát pod Radhoštěm 
sídlem: nám. Míru l. 744 01 Frenštát pod Radhoštěm 
zastoupené: Mgr. Zdeňkou Leščišinovou, starostkou města 
IČ: 00297852 
DIČ; CZ00297852 
bankovní spojení: KB. a.s. pobočka Frenštát pod Radhoštěm 
číslo účtu: 

(dále jen poskytovatel)
a 

TJ Slovan Frenštát p.R., Z.s. 
sídlem: Tichá 557, 742 74 Tichá 
zastoupený: JUDr. Čeňkem Šrubařem, předsedou 
IČ; 14ó14ó51 
bankovní spojení: Česká spořitelna. a.s. 
Číslo účtu: l 

(dále jen přıjemce) 

se dohodly na uzavření této Smlouvy 

II. 

ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

l. Závazkový Vztah ztěto smlouvy vzniká dle ust. § 1724 a násl. zákona č. 89/2012. Sb., 
občanského zákoníku a ve smyslu zákona č. l28/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších 
předpisů. Poskytování dotací se řídí zákonem č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, na 
závazky Ztěto smlouvy vznikající se použijí ustanovení občanského zákoníku. která 

upravují závazky jim nejbližší. 
2. Dotace poskytnuta podle teto smlouvy je veřejnou finanční podporou ve smyslu zákona 

Č. 320/2001 Sb.. O tˇınanční kontrole ve veřejně správě a o změně některých zákonů, ve 
Znění pozdějších předpisů, se všemi právními důsledky s tím spojenými. 

3. Každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých formou 
dotace zrozpočtu města Frenštát pod Radhoštěm je ve smyslu § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

porušením rozpočtové kázně se všemi právními důsledky s tím spojenými. Nc-:oprávněným 
použitím peněžních prostředků je dle §22 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb.. o rozpočtových 

_„„_.._l_._“.



pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů jejich použití V rozporu 

S touto smlouvou nebo nedodržení podmínek. za kterých byly prostředky poskytnuty. 
4. Při porušení rozpočtové kázně ve smyslu čl. Il odst. 3 této smlouvy, uplatní poskytovatel 

sankční opatření dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
5. Pıˇredložení vyúčtování dotace do 7 kalendářních dnů po stanovené lhůtě je považováno 

za 

méně závažné porušení podmínek poskytnutí dotace ve smyslu ustanovení § l0a odst. 6 

zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za toto porušení rozpočtové kázně se stanoví ve výši 20 °/0 

zposkytnutých prostředků„ v souvislostí S jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové 

kázně. 

III. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít V souladu 

S jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

IV 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

Poskytovatel podle této smlouvy poskytne neinvestiční dotaci ve výši 80.000 Kč (slovy: 
osmdesáttisíckorunčeských), účelově určenou na náklady spojené s pořádáním mezinárodních 

závodů ve voltiži - CVI Frenštát p.R. V roce 2017. atuto převede jednorázově ve prospěch 
shora uvedeného účtu příjemce ve lhůtě 14 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami pod variabilním symbolem 1942017. 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

l. Příjemce dotace se zavazuje: 
a) řídit se při použití a vyúčtování poskytnuté dotace touto Smlouvou, podmínkami 

uvedenými v příslušném dotačním programu a platnými právními předpisy. 

b) použít poskytnutou dotaci v souladu sjejím účelovým určením dle této smlouvy; 

c) označit doklady prokazující použití dotace textem „Z dotace Města Frenštát p. R.“; 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na 

náklady financované z prostředků dotace a náklady financované zjiných zdrojů. Tato 

evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb.. 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení 

finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 

považováno za účetní doklad; 
e) použít veškeré Íinanční prostředky Z poskytnuté dotace do 31.12.2017; 

Í) předložit poskytovateli vyúčtování přijaté dotace odpovídajícím požadavkům 
„Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu města“ ve znění platném k datu 

předkládaného vyúčtování, nejpozději však do 3l.l2.20l7 kalendářního roku, v němž 
byla dotace poskytnuta; 

g) poukázat zpět na běžný účet poskytovatele celou dotaci, jestliže se čìnnost„ na kterou 

je dotace určená. neuskuteční. a to do data vyúčtování dotace; 

h) poukázat zpět na běžný účet poskytovatele část dotace. která nebyla použita v souladu 

s účelovým určením uvedeným v této smlouvě, a to do data vyúčtování dotace;



i) předložit při kontrole hospodaření S veřejnými prostředky Z poskytnuté dotace a 
jejich 

použití k účelu, který je V souladu s touto smlouvou, všechny potřebné účetní 
ijiné 

doklady a poskytnout při ověření použití dotace součinnost; 

j) neprodleně, nejpozději do 10 kalendářních dnů, písemně oznámit poskytovateli změny 
příjemce ve smyslu § 174 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanského Zákoníku. 

V platném znění (změna příjemce bez likvidace); 
k) pro případ, že ukončí Svoji činnost vdobě před datem vyúčtování a bude zrušen 

s likvidací, neprodleně, nejpozději do 10 kalendářních dnů, písemně oznámit 

poskytovateli tuto změnu stím, že vyúčtování dotace předloží nejpozději do 10 

kalendářních dnů od data ukončení činnosti a nejpozději do tohoto termínu poukázat 

na běžný účet poskytovatele nevyčerpanou část dotace, 

l) majetek nabytý Z prostředků dotace nepostoupí jakékoliv druhe osobě, 
at` už fyzické 

nebo právnické tzn., že tento majetek ncprodá, nedaruje, nesmění ani jej nedá do 

zastavy pro dobu 5 let ode dne nabytí platnosti této smlouvy; 
m) nepřevést realizaci projektu ani poskytnutou dotaci najiný právní subjekt. 
Poskytovatel prostřednictvím svých zástupců provádí kontrolu plnění povinností 

dle této 

smlouvy v souladu se zákonem č. 255/2012 Sb.. O kontrole, ve znění pozdějších předpisů, 

zákonem č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 

Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce je povinen v propagačních materiálech viditelné uvádět. že akce nebo činnost 
se 

realizuje za finanční podpory města. K tomuto účelu lze použít Znak města. Při vyúčtování 
uvede příjemce dotace ve zprávě o realizaci akce způsob propagace města. přiloží 

fotodokumentaci akce najejíž realizaci byly prostředky použity. 
Porušení rozpočtové kázně může být důvodem, pro který nebude příjemci dotace 

poskytnuta V následujícím období. 

vi. 
UZNATELNÝ NÁKLAD 

„Uznatelnými náklady“ jsou: 
a) náklady na materiál, např. nákup sponovního vybavení. věcné ceny pro soutěžící, 

náklady na občerstvení při účasti na soutěžích a soustředěních (mimo alkoholicke' 
nápoje a tabákové výrobky); 

b) náklady na drobný dlouhodobý hmotný majetek za podmínky, že tento pořízený 

majetek je v období realizace projektu prokazatelně uveden do užívání (doba 

použitelnosti delší nežjeden rok a ocenění je v částce od 3.000 Kč vč, do 40.000 Kč 
včetně - movité věci); 

c) náklady na drobný dlouhodobý nehmotný majetek za podminky, že tento pořízený 

majetek je v období realizace projektu prokazatelně uveden do užívání (doba 

použitelnosti delší než jeden rok a ocenění je v částce od 7.000 Kč vč. do 60.000 Kč 
včetně 4 např. software), 

d) spotřeba energie (el. energie, plyn, vodné stočné) za obdobi, které spadá do realizace 

projektu/akce včetně úhrad, které budou hrazeny nejpozději do posledního dne měsíce 

následujícího po ukončení realizace projektu. nejpozději však do data vyúčtování 

31.01.2018 (zálohová faktura není daňovým dokladem, při závěrečném vyúčtování je 

nutno doložit konečnou fakturu za vyúčtování energie); 
e) náklady na opravy a udržování maj ctku; 
Í) náklady na dopravu prokazatelně spojené s realizací projektu/akce (P1-11\/I na stroje 

sloužící k provozu zařízení, cestovné, smlouva S dopravcem);



g) náklady na služby, např. startovné při účasti na soutěžích, náklady na ubytování na 

soutěžích a soustředěních, pronájem prostor. vy_jma externě zajišťovaných účetních 

služeb, právních služeb. konzultací, auditorských služeb a bankovních služeb; 

h) osobní náklady, a to pouze V odůvodněných případech náklady na dohody O provedení 
práce, dohody O provedení pracovní činnosti, mzdy, platy a daně nebo odvody Z nich; 

2. Daň Z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, 
pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této 
daně. 

3. Všechny Ostatní náklady vynaložené příjemcemjsou považovány za náklady neuznatelné. 

VII. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Poskytovatel prohlašuje, Že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši 80.000 Kč ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 Ze dne 

18. 12. 2013, O použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis, publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 
352. Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 

2. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti. které by vylučovaly aplikaci pravidla de 

minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013. zejména že poskytnutím této dotace 

nedojde ktakové kumulaci sjinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis. aže vposledních 3 účetních 

obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu S příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 

de minimis, která by vsoučtu spodporou de minimis poskytovanou na základě této 

smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 

upravujícími oblast veřejné podpory. 
3. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 lct od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
Orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 
poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při 
nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory 
de minimis. 

4. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti vyplývající Z této smlouvy a bezvýhradně 
souhlasí se zveřejněním všech údajů v této Smlouvě. 

5. Smluvní strany jsou povinny postupovat vsouladu sdokumentem „Pravidla pro 

poskytování dotací Zrozpočtu města“ schválenými Zastupitelstvem města Frenštát pod 

Radhoštěm ve znění platném kdatu předkládaného vyúčtování, nejpozději však do 

31.12.2017 kalendářního roku, v němž byla dotace poskytnuta. 
6. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými. vzestupně 

číslovanými, dodatky ktéto smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy 
označeny. 

7. Smluvní strany shodně konstatují. že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou 
vůli a na důkaz toho, že souhlasí sjejím obsahem, připojuji své podpisy. 

8. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu Oběma smluvními stranami. 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, Z nichž jedno obdrží poskytovatel ajedno 

obdrží příjemce. 
10. O poskytnutí dotace rozhodlo zastupitelstvo města 23.02.2017 usnesením č. 325/19 e).



í /4,01;/;› ffìflšzflćìć/Ž 
Ve Frenštátě pod Radhoštěm dneíí.: ....... ..' V Tiché

/ 

Za poskytovatele 
Mgr. Zdeňka Leščìšinová 
starostka města 

Měshz Fr-;m`é“"ıt pud Radboštěnı 
nirn. Míru 1 

744 O1 Frenštfıt pad Radhoštěm 
IČ: 00297852, DÍČ: CZ00297852 

4,4. 

TJ SLO\fiš}-(Š 
FRENŠTÁT P.R. ' 

Iäzìì§'øˇ§ż“nféäPÄì§'*LĚ3łinŤ'%inŠŠĚ“ìé§žŤ%*?l 

za příjemce 
JUDIˇ. Čeněk Šrubař 
předseda


